
 

Zarządzenie Nr 54/22 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej  

i ustalenia regulaminu jej pracy. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 43 ust. 1 i 3 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.)  

oraz § 8 i § 31 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 4842/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z dnia 26 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany i przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Wojewódzką Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną, zwaną dalej „WKUA”, 

jako organ doradczy Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawach planowania  

i zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. 

Skład osobowy członków Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, 

wyznaczonych na zasadach określonych w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, określa załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 3. 

Do zadań WKUA należy formułowanie opinii dotyczących planów analiz, studiów, koncepcji 

i programów, służących realizacji polityki przestrzennej i kształtowania ładu przestrzennego 

w województwie, w szczególności tych, których obligatoryjność opiniowania wynika  

z przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 4. 

Ustala się Regulamin Pracy Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

Województwa Świętokrzyskiego, określający organizację i tryb działania WKUA, stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. 

Obsługę organizacyjno-techniczną WKUA zapewnia Sekretariat WKUA, którego zadania 

wykonuje Oddział ds. Zagospodarowania Przestrzennego Departamentu Nieruchomości, 

Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 



 

§ 6. 

Koszty funkcjonowania WKUA pokrywane są z budżetu Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 7. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Nieruchomości, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego. 

§ 8. 

Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Członkowi Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego sprawującemu nadzór nad Departamentem Nieruchomości, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego. 

§ 9. 

Traci moc Zarządzenie Nr 35/2018 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

11 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej i ustalenia jej regulaminu działania.  

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

Andrzej Bętkowski 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr 54/22 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji  

Urbanistyczno-Architektonicznej i ustalenia regulaminu jej pracy. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), marszałek województwa powołuje wojewódzką 

komisję urbanistyczno-architektoniczną jako organ doradczy oraz ustala, w drodze 

regulaminu, jej organizację i tryb działania. W skład tej komisji wchodzą osoby  

o wykształceniu i przygotowaniu fachowym związanym bezpośrednio z teorią i praktyką 

planowania przestrzennego (art. 8 ust. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym).  

Formułowanie i realizacja polityki przestrzennej województwa wymaga prowadzenia 

analiz, studiów oraz opracowywania koncepcji i programów odnoszących się do spraw 

zagospodarowania przestrzennego, a w szczególności opracowywania Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i jego zmian. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, plan zagospodarowania przestrzennego województwa oraz raport o stanie 

zagospodarowania przestrzennego województwa wraz z oceną realizacji inwestycji  

wymaga obligatoryjnie zaopiniowania przez komisję urbanistyczno-architektoniczną. 

Opinie Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej będą pomocne  

w przygotowaniu projektów wyżej powołanych dokumentów planistycznych, a także  

w ocenie tych opracowań planistycznych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej zostały zabezpieczone w budżecie województwa.  



 

Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 54/22  

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

 

SKŁAD OSOBOWY CZŁONKÓW 

WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI URBANISTYCZNO– ARCHITEKTONICZNEJ 

 

§ 1. 

1. Ustala się następujący skład osobowy WKUA: 

1) Agata Nowakowska-Buk  (UMWŚ)  – Przewodnicząca WKUA 

2) Tomasz Fitas    (UMWŚ)  – Członek WKUA 

3) Sławomir Neugebauer  (UMWŚ) – Członek WKUA 

4) Hubert Wróblewski   (UMWŚ)  – Członek WKUA 

5) Zbigniew Michnicki   (UMWŚ)  – Członek WKUA 

6) Katarzyna Czernik   (WUOZ)  – Członek WKUA 

7) Aldona Sobolak  (RDOŚ)  – Członek WKUA 

8) Magdalena Sułek   (GDDKiA)  – Członek WKUA 

9) Jerzy Wrona    (ŚZDW)  – Członek WKUA 

10) Artur Hajdorowicz   (UM Kielce)   – Członek WKUA 

11) Regina Kozakiewicz-Opałka     – Członek WKUA 

12) Anna Remi-Krawczyk      – Członek WKUA 

13) Jerzy Bielecki       – Członek WKUA 

14) Karol Skuza       – Członek WKUA 

15) Dorota Lipińska  – Członek WKUA 

 

2. Osoby z pierwszej części listy (pozycje 1-10) są delegowane do prac WKUA przez 

macierzyste urzędy. 

 

3. Osoby z pozostałej części listy (pozycje 11-15) są przedstawicielami stowarzyszeń oraz 

samorządów zawodowych i posiadają ich rekomendację, które za udział w pracach 

WKUA pobierają wynagrodzenie na podstawie zawartej umowy.  



 

Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 54/22  

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

REGULAMIN PRACY WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI  

URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ 

 

§ 1. 

Regulamin Pracy Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa wewnętrzną strukturę oraz tryb działania Wojewódzkiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej.  

§ 2. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Marszałku Województwa – należy przez to rozumieć Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego; 

2) WKUA – należy przez to rozumieć Wojewódzką Komisję Urbanistyczno 

-Architektoniczną; 

3) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej; 

4) Zastępcy Przewodniczącego – należy przez to rozumieć zastępcę przewodniczącego 

Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej; 

5) Członkach – należy przez to rozumieć członków Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno 

-Architektonicznej; 

6) Sekretariacie – należy przez to rozumieć Sekretariat Wojewódzkiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej; 

7) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin Pracy Wojewódzkiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej; 

8) Ustawie o pizp – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503). 

§ 3. 

1. WKUA jest organem doradczym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawach 

 z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

2. WKUA działa na zasadach określonych w niniejszym regulaminie, z zachowaniem 

obowiązujących przepisów prawa. 

3. Nadzór nad pracami WKUA sprawuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub 

upoważniony przez niego Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

nadzorujący Departament, Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego. 



 

§ 4. 

1. Przedmiotem prac WKUA jest opiniowanie opracowań, których obligatoryjność 

opiniowania wynika z przepisów ustawy o pizp, a w szczególności: 

1) projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa, jak również jego 

zmiany (art. 41 ust. 1 pkt 5 oraz art. 42 ust. 3 ustawy o pizp); 

2) projektu planu zagospodarowania przestrzennego terenu uznanego za miejski obszar 

funkcjonalny ośrodka wojewódzkiego (art. 41 ust. 1 pkt 5 oraz art. 42 ust. 3,  

w związku z art. 39 ust 6 ustawy o pizp); 

3) przeglądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym (okresowa ocena planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa), poprzez opracowanie raportu  

o jego stanie w zakresie określonym w art. 39 ust. 3 oraz sporządzenie oceny realizacji 

inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, o których mowa w art. 39 

ust. 5 ustawy o pizp (art. 45 ustawy o pizp). 

2. Przedmiotem opiniowania WKUA mogą być inne opracowania z zakresu planowania 

przestrzennego i rozwoju regionalnego, w tym zwłaszcza szeroko pojętego ładu 

przestrzennego, krajobrazu, urbanistyki i architektury oraz dziedzictwa kulturowego 

wskazane przez Marszałka Województwa lub Zarząd Województwa, mające istotne 

znaczenie dla zagospodarowania przestrzeni województwa świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Do zadań WKUA należy formułowanie opinii, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 6. 

1. Posiedzenia WKUA zwoływane są odpowiednio do potrzeb wynikających z bieżących 

prac samorządu województwa. 

2. Tematykę, termin i porządek posiedzeń ustala Przewodniczący WKUA, w porozumieniu 

z Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego właściwym ds. polityki 

przestrzennej. 

3. O terminie, miejscu i porządku posiedzenia WKUA zawiadamia się jej Członków za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej oraz przesyła materiały dotyczące 

posiedzenia, co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia. 

4. Posiedzenia WKUA odbywają się w dniach i godzinach pracy Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 7. 

1. W skład WKUA wchodzą Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz pozostali 

Członkowie. 

2. Przewodniczącego WKUA wyznacza Marszałek Województwa Świętokrzyskiego spośród 

członków WKUA, będących pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

3. Zastępca Przewodniczącego WKUA wybierany jest z całego składu WKUA, na jej 

pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym. 



 

4. Zmiana składu WKUA następuje na takich samych zasadach, jak przy powoływaniu 

składu WKUA, w terminie 1 miesiąca od dnia odwołania – ze stosowną zmianą 

załącznika Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

5. Marszałek Województwa może odwołać Członka WKUA ze składu WKUA. 

§ 8. 

1. Do praw i obowiązków Przewodniczącego WKUA należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń WKUA z określeniem terminów, miejsca i porządku obrad; 

2) przewodniczenie obradom WKUA; 

3) czuwanie nad pracami WKUA i wnioskowanie do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego we wszystkich sprawach związanych z WKUA, a wymagających 

akceptacji; 

4) podpisywanie protokołów i opinii WKUA; 

5) zapraszanie do udziału w posiedzeniach WKUA dodatkowych osób będących 

przedstawicielami organów, instytucji i jednostek oraz ekspertów, odpowiednio  

do omawianego tematu; 

6) przesądzanie o konieczności zlecania koreferatu do opiniowanego opracowania. 

2. W przypadku niemożliwości uczestniczenia Przewodniczącego w pracach WKUA,  

jego obowiązki i uprawnienia realizuje Zastępca Przewodniczącego WKUA. 

§ 9. 

1. Do obowiązków członków WKUA należy w szczególności: 

1) zapoznanie się z materiałami na posiedzenie WKUA i dokonanie ich roboczej oceny 

przed posiedzeniem; 

2) czynne uczestnictwo w dyskusji nad oceną materiałów, z prezentacją swoich opinii  

na posiedzeniu WKUA; 

3) udział w głosowaniu nad formułowanymi opiniami WKUA; 

4) zgłaszanie swojej uzasadnionej nieobecności, co najmniej na 3 dni przed datą 

planowanego posiedzenia, poza późniejszymi przypadkami losowymi. 

2. Obecni na posiedzeniu WKUA Członkowie podpisują listę obecności. 

3. Podczas swojej nieobecności członek WKUA nie może być reprezentowany  

na posiedzeniu przez delegowanego zastępcę. 

4. WKUA wyraża swoje opinie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 

obecnych na posiedzeniu Członków WKUA uprawnionych do głosowania. 

5. Opinie WKUA zawarte są w protokole z posiedzenia, który podpisuje Przewodniczący 

WKUA lub Zastępca Przewodniczącego WKUA. 

§ 10. 

1. Do obowiązków Sekretariatu odpowiedzialnego za obsługę organizacyjno-techniczną 

WKUA należy w szczególności: 

1) przygotowanie materiałów na posiedzenie WKUA i udostępnianie ich Członkom 

WKUA; 



 

2) zawiadamianie Członków WKUA oraz zaproszonych osób, o których mowa w § 11 

ust. 1 i 2, o terminie i problematyce posiedzenia WKUA stosownie do § 6 ust. 3 

niniejszego regulaminu; 

3) protokołowanie posiedzeń WKUA oraz sporządzanie listy obecności wraz  

z uzyskaniem podpisów osób uczestniczących w posiedzeniu; 

4) prowadzenie dokumentacji pracy WKUA.  

2. Sekretariat składa się z pracowników Oddziału ds. Zagospodarowania Przestrzennego, 

wyznaczonych przez Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

3. Członkowie Sekretariatu spoza listy członków WKUA uczestniczą w posiedzeniach 

WKUA bez prawa głosu. 

§ 11. 

1. W posiedzeniu WKUA, na zaproszenie jej Przewodniczącego, mogą uczestniczyć 

przedstawiciele organizacji zawodowych i społecznych oraz eksperci WKUA. 

2. W razie potrzeby w posiedzeniu WKUA, w celu wyrażenia opinii specjalistycznych, 

mogą uczestniczyć zaproszeni eksperci. 

3. W posiedzeniach WKUA mogą uczestniczyć inne osoby niebędące jej członkami, 

zaproszone przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

4. Zaproszone przez Marszałka Województwa osoby niebędące członkami WKUA  

mogą zabierać głos w dyskusji i składać wnioski, bez prawa udziału w głosowaniu. 

§ 12. 

1. WKUA formułuje swoje opinie, po prezentacji materiałów tematycznych przez osobę 

(osoby) referujące opracowanie oraz po prezentacji niezależnego koreferatu – jeśli taki 

był sporządzany. 

2. Zgłaszane wnioski i opinie są przyjmowane w głosowaniu jawnym członków WKUA, po 

wysłuchaniu wyjaśnień zespołu autorskiego i przeprowadzeniu dyskusji. 

3. O wyniku głosowania rozstrzyga zwykła większość głosów. 

4. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego WKUA lub 

podczas jego nieobecności Zastępcy Przewodniczącego WKUA. 

5. Opinie WKUA są zawarte w protokole z posiedzenia. 

6. Protokoły z posiedzenia WKUA są jawne.  

§ 13. 

1. Wydatki związane z działalnością WKUA, w tym za opracowanie koreferatu  

i zaprezentowanie go na posiedzeniu komisji, pokrywane są z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

2. Wysokość pobieranego wynagrodzenia przez Członków WKUA oraz za przygotowanie  

i wygłoszenie koreferatu określa stosowna umowa. 

3. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest również uczestnictwo w posiedzeniu WKUA, 

potwierdzone podpisem na liście obecności. 



 

4.  

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma OK-I.120.54.2022 

Identyfikator pliku 1490570 

Nazwa pliku KW_127714_OK_plik2.DOC 

Wersja pliku 2 

Skrót pliku 38e1f14d5cd4da2a98be9cb6060b7b68 

Wydrukował(a): Lidia Skrzeczyna OK-I 

Data wydruku: 2022-04-20 14:18:06 

 

 

................................................................ 

Podpisane przez:  

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Data podpisu: 2022-04-20 13:50:12 

Numer certyfikatu: 207592760685816657983829015115699210201883851779 

 Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 

 


